Т.Титаренко наголошує, що творчий шлях починається з перших життєвих вражень, які виявляють інтереси, уподобання дитини [9, 315]. Оксана-Зінаїда Лятуринська народилась на Волині, на хуторі Ліс 1 лютого (19 січня за старим стилем у багатодітній родині(восьма дитина) офіцера-прикордонника російської армії, що походив із старовинного французького роду де Лятур (мати походила з німецьких колоністів) [25]. У жилах цієї красуні-поетки переважала кров чужинецька – відзначає проф. П.Кралюк. Та вона, як ніхто, чула (відчувала!)